Página 2 Diário Oficial do Município NATAL, QUINTA-FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2024

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a partir
de 16 de dezembro de 2024*.
ALDO FERNANDES DE SOUSA NETO
Secretário Municipal de Administração

*Republicar por incorreção, publicada no DOM de 04.09.2024
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022.1/2024
PROCESSO SRP Nº SMS-20240179422
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90.008/2024 – SEMAD
VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do
primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no Portal Nacional de Compras Públicas
– PNCP.
AVISO AOS INTERESSADOS: A Secretária Municipal de Administração – SEMAD, no uso de
suas atribuições legais, torna público, consoante previsto na Lei nº 14.133, de 1º de abril
de 2021, o Registro de Preços para aquisição de medicamentos injetáveis.

FORNECEDOR: MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA;CNPJ: 23.706.033/0001-
57;

ENDEREÇO: RUA ERNESTO MARIANO DE LIMA 231 ANDAR 01, SALA 01 - MANOELA VALADARES -
AFOGADOS DA INGAZEIRA – PE - CEP: 56800-000;REPRESENTANTE(S): Laise de Lima Peixoto - CPF:

N°  055.084.634-45;
CONTATO: FONE:  (87) 9.9985-0041 - E-MAIL: medicalcenter@hotmail.com;

DADOS BANCÁRIO: BANCO DO BRASIL – AGÊNCIA: 0570-3 - CONTA CORRENTE:  24.817-7.

ITEM DESCRIÇÃO
ESPECIFICAÇÃO

(marca)
UNID.
FORN

QUANT VALOR UNIT (R$)

01
Acetilcisteína 100mg/ml - 3mL
Solução Injetável

UNIAO QUIMICA Ampola 2.400 3,70

09
Amiodarona, cloridrato 50 mg/
mL - 3ml Solução Injetável

FRESENIUS KABI Ampola 12.000 2,99

19
Clonidina, cloridrato 150mcg/ml
- 1mL Solução Injetável

FRESENIUS KABI Ampola 1.500 5,87

29
Efedrina, sulfato 50 mg/mL -
1mL Solução Injetável

HIPOLABOR Ampola 7.000 6,58

51
Metoclopramida, cloridrato 5
mg/mL - 2 mL Solução Injetável

FARMACE Ampola 36.000 0,65

Natal (RN), 23 de outubro de 2024.
Aldo Fernandes de Sousa Neto-Secretário Municipal de Administração

AVISO DE SUSPENSÃO
PROCESSO ELETRÔNICO: 20240243538-SMS
PREGÃO ELETRÔNICO: 90.024/2024-SEMAD
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de produtos para saúde grupo II.
A Agente de Contratação da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD da Prefeitura
Municipal do Natal/RN, responsável pelo pregão em epígrafe, torna público que o certame
acima identificado, com data de abertura marcada para o dia 24/OUTUBRO/2024, às
09h00min(Horário de Brasília), está SUSPENSO, em razão da impugnação interposta ao
Edital, para que sejam promovidos alterações no Termo de Referência. Qualquer informação
ou Esclarecimento poderá ser solicitado pelo e-mail: (pregao.semad@natal.rn.gov.br), ou
pelo telefone (84) 3232.4985.
Natal/RN, 23 de outubro de 2024.
Michele Coelho de Souza – Agente de Contratação da SEMAD/PMN.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PORTARIA Nº 164/2024-GS/SME, DE 23 DE OUTUBRO DE 2024.
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo
Art. 57 da Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1º Tornar públicos e homologar os Calendários Escolares do Ano Letivo de 2025 para
a Educação Infantil e para o Ensino Fundamental, em anexo, referentes à Rede Municipal
de Ensino.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CRISTINA DINIZ BARRETO DE PAIVA
Secretária Municipal de Educação